
 

OBEC VACOV  
  384 86 Vacov 35, okres Prachatice 

identifikátor DS: 6t5b43z 
e-podatelna: info@vacov.cz 

IČO: 00250783 
DIČ: CZ 00250783 

 

 
web: www.vacov.cz 

 
KB   Prachatice  č.ú.:  2322281/0100 

 

 

 

Vaše značka:  

Krajský úřad Jihočeského kraje 
 
U Zimního stadionu 1952/ 2 
37076  České Budějovice 

Číslo jednací: 0000219/23/OÚVac/MNě 

Spisová značka:  

Vyřizuje: Ing. Martina Němečková 

Telefon: 388323869 

E-mail: ekonomicke@vacov.cz  

Dat.schránka: 6t5b43z 

Datum: 07.02.2023 

 

Oznámení o provedeném zpětném odpočtu DPH u projektu „Revitalizace náměstí ve Vacově 
II. etapa“ spolufinancovaného z Krajského investičního fondu /dle smlouvy číslo: 
SDO/OEKO/776/21/ 

Oznamujeme Vám, že u výše uvedeného projektu nárokujeme zpětný odpočet DPH. 

Jedná se o rozsáhlý projekt, který zásadně změnil podobu náměstí ve Vacově a který byl spolufinancován 
z Krajského investičního fondu Jihočeského kraje částkou 10.000.000 Kč. Celkové výdaje na dotační projekt 
činily 31.440.896 Kč vč. DPH.  

Při podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu jsme čestně prohlásili, že odpočet 
DPH nemůžeme uplatnit. 

Nyní se však obci naskytla možnost zpětně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu v poměrné výši. V části 
budovy obecního domu, který je nyní dominantou náměstí ve Vacově, je provozována ekonomická činnost 
(pronájem plátci DPH). 

Proto obec zpětně nárokuje vrácení DPH na vstupu ve výši 1.695.430 Kč. Celkové způsobilé výdaje po odpočtu 
vratky DPH činí nyní 29.745.466 Kč vč. DPH. 

 

S pozdravem 

 

František Čtvrtník, DiS. 
starosta obce 


		2023-02-09T08:27:55+0100
	František Čtvrtník, DiS.




